
 

1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ VÝSTAVY:  
ZDENĚK BURIAN: ZA DIVY SVĚTA A PRASVĚTA  

 
uzavřená podle ust. § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi těmito jejími účastníky: 
 

Artrium s.r.o. 
Holešovská 166, 763 16 Fryšták 
IČO: 06052673 
DIČ: CZ06052673 
jednajícím Mgr. Pavlem Chmelíkem, jednatelem 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 99769 
bankovní účet: 2114427511/2700 
dále jen jako „Organizátor“ 
 
a 
 
MĚSTO BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČO: 00287113 
DIČ: CZ00287113 
jednajícím Mgr. Zdeňkem Pánkem, starostou města  
dále jen jako „Spoluorganizátor“ 
 

t a k t o: 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Artrium s.r.o. je organizátorem Výstavy s názvem Zdeněk Burian: Za divy světa a 

prasvěta (dále jen Výstava), konané v době od 18. 6. do 18. 9. 2022 ve výstavních 
prostorách zámku Bystřice pod Hostýnem, na adrese Pod Platany 2, 768 61 Bystřice 
pod Hostýnem. 
 

2. Vernisáž Výstavy proběhne 17. 6. 2022 v 17:00 hod. Kulturní program a odborné 
slovo k Výstavě zajistí Organizátor. Na občerstvení při vernisáži se podílí 
spoluorganizátor částkou 10 000 Kč včetně DPH.  
 

3. Spoluorganizátor poskytne prostory Zámku Bystřice pod Hostýnem k přípravě a 
následné instalaci Výstavy, která bude probíhat 13. – 17. 6. 2022. Organizátor je 
povinen deinstalovat Výstavu v termínu 19. – 21. 9. 2022. Potřebné výstavní stojany, 
technické vybavení a kompletní instalaci Výstavy zajistí Organizátor.  
 

4. Otvírací hodiny Výstavy jsou úterý až neděle, od 9:00 do 12:00 a od 13:00 do 17:00 
hod. Strany se mohou v průběhu konání Výstavy dohodnout na úpravě otvírací doby.  
 



 

2 

5. Spoluorganizátor poskytne pro účely Výstavy velký sál o rozloze 100 m2 a rohový sál o 
rozloze 56 m2. Pokladna bude umístěna v levém křídle vstupního prostoru Zámku 
Bystřice pod Hostýnem.  Zde bude umístěn merchandise, TV a pokladna. Technické 
zajištění pokladny si zajistí organizátor svým PC s tiskárnou modemem/internetem. 

6. Tisk plakátů A2, pozvánek na vernisáž, letáků, bannerů/billboardů na Výstavu, zajistí 
spoluorganizátor. Grafické zpracování, které bude konzultováno se 
Spoluorganizátorem, zajistí Organizátor.  
 

7. Spoluorganizátor zajistí dva pracovníky po celou dobu trvání Výstavy, kteří budou 
obsluhovat pokladnu a prodej suvenýrů (budou řádně proškoleni Organizátorem).  
Zbývající personál zajistí Organizátor.  

 
8. Výše vstupného na Výstavu bude rozděleno do níže uvedených kategorií: 

- Rodinné: 2 dospělí + 1 dítě: 320 Kč 
- Dospělí: 150 Kč 
- Děti 6 -15 let, studenti, důchodci, ZTP: 70 Kč 
- Školní a organizované skupiny: 50/Kč/osoba + doprovod zdarma 
- Děti do 6 let, ZTP/P + doprovod, držitelé průkazu AMG: 0 Kč  

 
9. Organizátor se touto smlouvou zavazuje: 

9.1. Dodržovat bez výhrad platný Provozní řád budovy Zámku Bystřice pod 
Hostýnem. 

9.2. Zajistit na vlastní náklady výpůjčky, dopravu, instalaci a deinstalaci Výstavy, 
jakož i její pojištění. 

9.3. Zajistit kurátorský dohled nad Výstavou. 
9.4. Dodržovat pokyny Spoluorganizátora ohledně zabezpečení prostor, dodržovat 

provozní řád v místě konání Výstavy, včetně dodržování všech bezpečnostních 
a protipožárních pravidel.  

9.5. Dbát o zdraví a majetek personálu i návštěvníků. V případě úrazů či hmotných 
újem bere na sebe plnou odpovědnost. 

9.6. Organizátor prohlašuje, že je výhradně zodpovědný za bezpečnost uměleckých 
děl, že bere na sebe plnou odpovědnost v případě jejich poškození či ztráty. 

 
10. Spoluorganizátor se touto smlouvou zavazuje: 

10.1. Zajistit pro účely Výstavy výstavní prostory ve velkém sále a v rohovém sále 
zámecké budovy za účelem instalace a pořádání Výstavy ve výše uvedeném 
období, a to po celou otevírací dobu trvání Výstavy. Spoluorganizátor nese 
vlastním nákladem veškeré opravy a údržbu svého vlastního majetku po dobu 
Výstavy. Případné škody, které na majetku či nemovitostech poskytovatele 
způsobí Organizátor, jdou k tíži Organizátora. Mimo to nese Organizátor 
vlastním nákladem jakékoliv škody vzniklé na vystavovaných exponátech, 
které jsou součástí Výstavy, a Spoluorganizátor za ně nepřebírá žádnou 
zodpovědnost. 

10.2. Po dobu Výstavy zajistí ostrahu prostor Výstavy Spoluorganizátor 
prostřednictvím svého zabezpečovacího systému.  



 

3 

10.3. Zajistit, aby po otvírací dobu Výstavy byly prostory plně způsobilé k realizaci 
parametrů Výstavy podle této smlouvy. 

10.4. Úklid prostor provádí na svůj účet Spoluorganizátor. 
 

Článek II. 
Vzájemná plnění a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Organizátorovi náleží odměna za zajištění 

Výstavy ve výši 60 000 Kč (slovy: šedesáttisíckorunčeských) bez DPH, která bude na 
základě vystavené faktury poukázána Spoluorganizátorem na bankovní účet 
Organizátora uvedený v záhlaví této smlouvy, a sice do 14 pracovních dnů po 
podepsání této smlouvy. 
 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Spoluorganizátorovi bude náležet 40 % 
z celkové tržby ze vstupného bez DPH. Vyúčtování proběhne celkem čtyřikrát a to po 
každém měsíci konání Výstavy.  Provize je tedy splatná měsíčně, a to na základě 
faktury – daňového dokladu vystaveného Spoluorganizátorem se splatností 14 dní a 
zaslaného elektronicky na e-mail: ………………………....................... a 
……………………………………….  Spoluorganizátor zašle fakturu k 10. dni každého měsíce 
trvání Výstavy. 
 

3. Dále bude Spoluorganizátorovi náležet po dobu Výstavy 50 % čistého zisku bez DPH z 
prodeje výstavního katalogu Zdeňka Buriana: Za divy světa a prasvěta. Tento katalog 
graficky zpracuje, vydá vlastním nákladem Organizátor.  

 
Článek III. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany zajistí po celou dobu konání Výstavy dohled nad dodržováním 
podmínek této smlouvy. 
 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, pro každou stranu jedno. Smluvní 
strany si smlouvu přečetly, s obsahem smlouvy souhlasí a připojují své podpisy. 
 

Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích 
Rozhodnutí uzavřít tuto smlouvu bylo učiněno na 12. schůzi Rady města Bystřice pod 
Hostýnem 09.05.2022, číslo usnesení 25/12/2022. 
 
Ve Zlíně 01.06.2022     V Bystřici pod Hostýnem 30.05.2022 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Pavel Chmelík      Mgr. Zdeněk Pánek  
ARTRIUM s.r.o.      Město Bystřice pod Hostýnem  


